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der kan ske forbedringer ved eventuelt kom- 
mende aktioner, og om der er behov for yder- 
ligere initiativer. 

5) Sammen med Kommunernes Landsforening, 
Socialchefforeningen og 6 kommuner er det 
planlagt, at indsamle oplysninger om hvor- 
dan/hvor det sociale system misbruges og 
hvordan misbruget bekæmpes. Arbejdet er 
startet ultimo august. I den kommende tid vil 
embedsmænd fra Socialministeriet og Kom- 
munemes Landsforening besøge de 6 kom- 
muner og i de enkelte kommuner se på og 
drøfte erfaringeme. 
Det er tanken at formidle erfaringerne videre 

til inspiration for samtlige kommuner med det 
formål dels at forebygge uberettiget brug, dels 
at effektivisere og forbedre kommunernes kon- 
trol. Der forventes udsendt en pjece eller lig- 
nende først i det nye år. 

Afsluttende bemærkninger. 
Som det fremgår er bekæmpelsen af uberettiget 
brug af sociale ydelser et meget væsentligt 
punkt på såvel min som kommunernes dags- 
orden. Den senere tids initiativer har efter min 
opfattelse givet gode resultater, ikke mindst 
den megen omtale i pressen har uden tvivl haft 
en meget væsentlig forebyggende effekt. 

Spm. nr. S 114 

Til justitsministeren (9/10 98) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren gøre alt, hvad der er muligt for 
at få udleveret den dømte rederidirektør Ole B. 
Hansen fra Spanien, inden fristen for straf ud- 
løber, og hvad vil ministerens initiativer bestå 
i?« 

Begrundelse 

Det er helt urimeligt, at dømte kriminelle kan 
flygte til udlandet -  i dette tilfælde endda et 
andet EU-land -  for på den måde at slippe for 
straf. Tidligere rederidirektør Ole B. Hansen har 
pådraget sig et ganske alvorligt ansvar og bør 
naturligvis have den velfortjente straf. 

Svar (28/10 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Ved skrivelse af 7. januar 1997 anmodede 
Justitsministeriet i medfør af Den Europæiske 
Konvention af 13. december 1957 om udleve- 
ring af lovovertrædere de spanske myndighe- 
der om at udlevere Ole B. Hansen til straffuld- 
byrdelse i Danmark. 

Justitsministeriet modtog herefter den 2. juni 
1997 via Udenrigsministeriet kopi af en note af 
22. maj 1997 fra det spanske udenrigsministeri- 
um. 

De spanske myndigheder tilkendegav i no- 
ten, at man ikke fandt at kunne irnødekomme 
den danske begæring om udlevering. Som 
begrundelse for afslaget henviste man fra 
spansk side til, at kravet i udleveringskonven- 
tionen om »dobbelt strafbarhed« ikke er op- 
fyldt. Baggrunden herfor er, at de spanske 
myndigheder ikke anser det for godtgjort, at det 
forhold, som Ole B. Hansen er dømt for i Dan- 
mark, også ville være strafbart efter spansk ret. 

Det bemærkes i den forbindelse, at det i 
praksis folkeretligt er op til de spanske myn- 
digheder at afgøre, hvorvidt man i det konkrete 
tilfælde finder, at konventionens betingelser for 
udlevering er opfyldt, og om man vil insistere 
på, at de opfyldes. 

Justitsministeriet har herefter iværksat en 
række undersøgelser samt ført forhandlinger 
med de spanske myndigheder med henblik på 
at få fuldbyrdet den straf, som Ole B. Hansen 
blev idømt ved Højesterets dom af 22. novem- 
ber 1993. 

Justitsministeriet er i den forbindelse op- 
mærksom på forældelsesfristen for den straf, 
som Ole B. Hansen er idømt. 

Spm. nr. S 115 

Til justitsministeren (9/10 98) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren være indstillet på at ændre lov- 
givningen, så dømte fremover ikke kan und- 
slippe straf blot ved at rejse til udlandet og 
komme hjem nogle år senere, enten ved at for- 
længe eller helt ophæve fristen?« 


